

### تهدید نقرزن‌ها با نقرزنی!

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور و از بلندپایگان حزب کارگزاران سازندگی و کسی که از ۴۲۰۰ و ماجراهایش خطی بر تنه درخت مدیریتی کشور است، دیروز در اظهاراتی گفته: «شرایط فعلی، مدیرانی را می‌طلبد که از حیثیت و توان خود هزینه کنند و پای کار مردم بایستند و مدیران کم‌انگیزه ما بی‌انگیزه که اهل نقرزدن هستند، مدیران شرایط خطیر نیستند.» اما در همان سخنرانی حرف‌هایی را بر زبان راند که کم از نقرزدن نبود و بساری خالی کردن دل مردم و حاشیه‌سازی در اداره کشور کافی بود!او گفت: «تحریم‌ها تأثیر بسیار زیادی داشته و امریکا علیه ما جنگ اقتصادی به راه انداخته است.» جهانگیری درباره آب هم از ناتوانی دولت و مدبرانش گفت: «آب یک ابر چالش شده است. باید آن را به یک موضوع اجتماعی تبدیل کرد.

دولت به تنهایی نمی‌تواند آن را حل کند.»

جهانگیری در عین حال که مدیران نقرزن دولت را تهدید می‌کند، با توصیف مدیرانی که کشور به آنها نیاز دارد مختصاتی را برای آنها ترسیم کرده که وجود خارجی ندارد، نه آنکه وجود نداشته باشد، بلکه به حکم سیاسی‌کاری و در مستی برجام، تبعید و منزوی شدن و بعضاً نیستند. بماند که همین‌ها نیز آینه عبرت شدند برای مدیران دیگر که به میدان ورود نکنند.

بگذاردی اندکی تأتی کنیم و تأمل، پس کمی به عقب‌بازی می‌گردیم.به ابتدای سال ۹۰، سالی که تحریم‌های شدید و همه‌جانبه‌ای که به اقتصاد ایران تحمیل شد، به گونه‌ای که دامنه وسیع و عمیقی از مدیریت کشور را نشاناه گرفت. آن روزگاران بودند مدیرانی از جنس آقای معاون که بسرای دور زدن تحریم‌ها،ارایش جنگی گرفتند. در قیاسی گذرا میان تحریم‌های آن روز و امروز، می‌توان تحریم‌های امروز را فانتزی تعریف کرد،اما آن تحریم‌های سخت، مدیریت شد و به‌رغم سختی‌هایش به حکم نصرت الهی در مهلکه گرفتار نشده و با پرش‌های قیمتی مواجه نشد.

کسانی که شناخت کافی از تحریم، مکانیزم‌های آن و سلسله تصمیمات اخذ شده برای غلبه بر این حکم عادلانه دارند، حتماً و حتماً خواهند گفت که چرخ اقتصاد کشور به‌عزم، درایت، جهاد و توکل مدیرانی می‌چرخد که همه‌جان بودند و همه مؤمن به یاری خدا بابت خلوص در کارهایشان. گرچه در آن جنگ اقتصادی، بخشی از منابع ملی تسبیع شد ولی نباید از خاطر برد که در «جنگ» به زمین زده می‌شود و هم تلفات،اما کم کردن هزینه‌ها و آسیب‌ها و ماندن در قله باور و ایمان اتی است که امروز از برخی مدعیان بر نمی‌آید و چرخي را نمی‌چرخاند.

بدون تردید، سخت‌ترین تحریم‌های همه‌جانبه و هوشمندانه جامعه جهانی علیه یک کشور، در ابتدای دهه ۹۰ رخ داد و همین موضوع، نحوه مقابله با آن را پر هزینه کرد ولی هیچ‌گاه میزبان صادرات نفت ایران، پیش از آغاز تحریم‌ها بیش از ۷۰۰ هزار بشکه کاشی نیافت. بار اداره کشور به دوش مدیران میانی بود، از وزارت نفت گرفته تا وزارت صنعت که در دولت یازدهم به‌سلیخ دادگاه و بازی سیاسی برده شدند و ابرویشان به تیغ اتهامات مخدوش.

وقتی به‌برجام آمد، این روند شدت بیشتری گرفت و تعدادی از مدیران دلسوزی که در آماج انواع تخریب‌ها قرار داشتند، با سجم بالای آشنخانه دولتی مواجه شدند که فکر می‌کرد تحریم‌ها برای همیشه از اقتصاد ایران رخت بر بسته و دیگر نیازی به آیدیدگان عرصه تحریم و عزم نیست.

از صفت خرید، مدعیان معاون اول، کمی قبل‌تر از انتخابات دوره دوازدهم به‌زعم خود دست به افشاگری‌های شگفت‌انگیز زد و هیچ‌گاه برای ادعاهای خود، توضیحات بیشتری ارائه نداد و در مقابل پاسخ‌های مستدل برخی رسانه‌ها کاملاً سکوت کرد. این سیاسی‌کاری محض آقای جهانگیری پیام روشنی برای مدیران میانی کشور داشت: «پس از جنگ، گوشت قربانی جناح‌های سیاسی خواهند شد.»

باوری که امروز در ذهن مدیران میانی نهادینه شده‌است، محصولی است که بذر آن توسط آقای جهانگیری و همفکران ایشان کاشته شده امروز ثمر داده‌است. یک میوه تلخ برای نظام تصمیم‌گیری کشور که سربازی برای اجرای آن ندارد.سربازهایی که از حیثیت خود برای نظام گذشتند، فدای بازی‌های سیاسی دولتی شدند که سایر سربازها را هم از واهمه قربانی شدن، فراری داده‌است.

زمانی که وزارت نفت در سایت رسمی خود، این سربازان را قاچاقچی نفت معرفی می‌کند و معتقد است دور زدن تحریم‌هاهمان قاچاق نفت است، نباید انتظار دیگری از مدیران میانی داشت؛ مدیرانی که القاب «خدمتگزار» و «خائن» را در کمتر از دو سال تجربه می‌کنند، ترجیح می‌دهند کنار بنشینند و تماشا کنند؛بازی سیاست قربانی می‌گیرد، قربانیانی که نه «پشتی» دارند و نه «هشتی». آقای جهانگیری خواسته بجا و درستی را مطرح کرده‌اند، اما بهتر بود اظهارات پنج سال گذشته خود را مرور می‌کردند و می‌دیدند دلیل نبود چنین نتایجی در کشور چیست. امروز اغلب مدیران ترجیح می‌دهند از حیثیت خود برای نظام خرج نکنند که اگر کنند فرار روزی باید شاهد پیرونده‌سازی‌هایی باشند که از سر «بغض» به نهاد‌های نظارتی ارسال می‌شود.

شاید زمانه را تقدیری در سر باشد به حکم «تَعَزُّزٌ مِّنْ تَشَاءُ وَ تَذَلُّزٌ مِّنْ تَشَاءُ»؛ این تقدیر سنت خداست،اگر باور داشته باشند.

## پانگه



### تفاهنامه همکاری بین بانک انصار و دانشگاه پیام نور امضا شد

بانک انصار و دانشگاه پیام‌نور تفاهنامه‌ای هفت ماده‌ای را با هدف حمایت و کمک به دانشجویان دانشگاه پیام‌نور در تمام مقاطع تحصیلی از طریق تأمین بخشی از هزینه‌های دوران تحصیل دانشجویان و ارائه خدمات بانکی امضا کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار و دکتر محمدرضا زمانی رئیس دانشگاه پیام‌نور طی دیداری در محل دانشگاه پیام‌نور ضمن تأکید بر لزوم توسعه همکاری‌های دوجانبه، تفاهنامه‌ای یکساله را که براساس آن اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به دانشجویان در سقف هزینه شهری به‌ثبت‌تام و شروط دیگر مندرج در تفاهم‌نامه صورت می‌گیرد، امضا کردند.

شایان ذکراست که در نشست مسئولان بانک انصار و دانشگاه پیام‌نور طرفین از وجود زمینه‌های مشترک همکاری سخن گفته و بر لزوم استفاده از این زمینه‌ها در راستای ارتقای تحصیلی هموطنان عزیز و به ویژه دانشجویان کم‌بضاعت تأکید کردند.

**اداره کل روابط عمومی و تبلیغات**

# چون

# اقتصاد

# لایحه اخذ مالیات از خریداران ۲۵ سکه به بالا

**تقوی‌نژاد در پاسخ به «جوان» از بسته مالیاتی معطف برای تولیدکنندگان در سناریوهای متفاوت پس از تحریم خبر داد**



مهدی ناصری | اینا

### گزارش یک مهران‌ابراهیمیان

**رئیس‌سازمان مالیاتی از برنامه مقابله مالیاتی با سوداگران بازارهای ارز، سکه و خودرو خیرداد و گفت: در سال جاری به دنبال کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد هستیم که مجلس، اتاق بازرگانی و نهاد ریاست جمهوری نیز موافقت کلی خود را با این موضوع اعلام کرده‌اند.**

به گزارش «جوان» سید کامل تقوی‌نژاد در نشست خبری افروز، درباره با فرار مالیاتی در کنار حمایت از تولید و اشتغال در دستور کار سازمان قرار داد. رئیس سازمان مالیاتی تأکید کرد، در سال جاری به دنبال کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد هستیم که باید در صحن مجلس به تصویب برسد.

**بسته مالیاتی معطف برای شرایط سخت تولیدی**

وی همچنین در پاسخ به سؤال روزنامه جوان مبنی بر آثار مثبت و منفی شرایط پیش‌رو روی درآمد‌های مالیاتی خاطر نشان کرد: دولت در قالب بسته‌های مختلف خود را آماده مقابله با شرایط تحریم کرده که یکی از آنها، بسته‌های

### بازرگانی

**رئیس اتاق بازرگانی تهران از رسوب ۱۳۹ هزار کانتینر در بندار رسوب کرده‌است، گفت: اگر وضعیت اقتصادی به این شکل پیش رود، تا سه ماه آینده قطعی‌رأد بازار خواهیم داشت.**
به گزارش «مهر»، مسعود خوانساری در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اشاره به وضعیت کنونی اقتصاد ایران گفت: ۲۱ فروردین در ۲۲ مردادماه

### گزارش ۲

جعفر تکبیری

**چنانچه سهمیه بندی سابق ۶۰ لیتر در ماه لحاظ شود قاچاق ۲۰میلیون لیتر بنزین به میزان سهمیه ۱۰میلیون خودرو است قاچاق روزانه بنزین از ایران معادل مجموع مصرف کشورهای ترکیه، برتغال، نروژ، جمهوری چک و سوئیس است**

رشد چشمگیر قیمت ارز در کشور و متعاقب آن قیمت پایین سوخت در ایران، دوباره قاچاق این محصول استراتژیک را به تجارتی پر سود تبدیل کرده‌است. این در حالی است که مسئولان وزارت نفت به دلایل نامشخصی هنوز خطر این اتفاق را به درستی درک نکرده‌اند و تنها نظاره‌گر افزایش حجم قاچاق سوخت از کشور هستند.

به گزارش «جوان» تازه‌ترین آماري که از سوی خسرو جردی، عضو اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران منتشر شده، نشان‌دهنده قاچاق نزدیک به ۲۰ میلیون لیتر بنزین در روز است؛ حجمی باور نکردنی که تقریباً یک پنجم تولید بنزین کشور را شامل می‌شود. این میزان قاچاق سوخت، دقیقاً معادل مصرف روزانه پنج کشور اروپایی، برتغال، نروژ، جمهوری چک، سوئیس و ترکیه است که در مجموع بر اساس آمارهای جهانی ۲۰میلیون لیتر مصرف دارد. همچنین قاچاق ۲۰میلیون لیتر بنزین به صورت روزانه، بیشتر از مصرف تمام کشور اسپانیا است که ۱۸ میلیون لیتر روزانه مصرف می‌کند.

این آمار قاچاق را باید معادل سهمیه مصرف روزانه ۱۰ میلیون خودرو داخلی دانست که تا پیش از برچیده شدن سهمیه‌بندی بنزین، روزانه دو لیتر در کارت سوخت آنها شارژ می‌شد. این در حالی است که تنها اقدام مسئولان وزارت نفت برای مقابله با قاچاق سوخت، اعلام ممنوعیت خرید و فروش کارت سوخت بود. بر این اساس چندی پیش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با انتشار اطلاعیه‌ای عنوان کرد که هر نوع خرید و فروش کارت سوخت غیر قانونی است. این اطلاعیه زمانی صادر شد که شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، باهدف کاهش میزان قاچاق سوخت از مناطق مرزی سوخت‌گیری

آن را داشته باشد وگرنه در زمان حاضر خرید آن معاف از مالیات بوده و مالیات و ارزش افزوده آن نیز کار قرار خواهد داد و چنانچه آسبیبی متوجه

بخش‌های اقتصادی کشور بشود، ماسعی می‌کنیم با رعایت حال تولیدکنندگان و تعدیل برخی نرخ‌ها یا تسقیط،وظیفه خود را انجام دهیم. وی در ادامه از مشکلات پیش‌آمده در مناطق آزاد چنین گفت: هم‌اکنون ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی یا از مالیات معاف هستند و با از امتیازهای ویژه‌ای برخوردارند که باید نسبت به آنها بانگری شود. تقوی‌نژاد خاطرنشان کرد: حدود ۲۰درصد مرتب در حمایت از تولید و اشتغال در دستور کار سازمان قرار داد. رئیس سازمان مالیاتی تأکید کرد، در سال جاری به دنبال کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد هستیم که باید در صحن مجلس به تصویب برسد.

**بسته مالیاتی معطف برای شرایط سخت تولیدی**
وی همچنین در پاسخ به سؤال روزنامه جوان مبنی بر آثار مثبت و منفی شرایط پیش‌رو روی درآمد‌های مالیاتی خاطر نشان کرد: دولت در قالب بسته‌های مختلف خود را آماده مقابله با شرایط تحریم کرده که یکی از آنها، بسته‌های مالیات معاف است. رئیس سازمان امور مالیاتی از وصول یک سبزی فروش با ۳ میلیون تومان شناسنامه خود را در اختیار افردی اسودجو قصد فروش

## ۱۳۹ هزار کانتینر در بندار رسوب کرد

خوانساری ادامه داد: تعدادی از اقلامی که در گمرک باقی مانده، در سال گذشته ثبت سفارش شده و امسال به دلیل اینکه بخشی از کالا ممنوع شده، اجازه ترخیص ندارد و برخی از تولیدکنندگان به همین دلیل دچار مشکل شده‌اند،بنابراین باید گفت که ۱۳۹ هزار کانتینر در بندار کشور رسوب کرده که شامل ۷ میلیون تن کالا و ۲/۵ میلیون تن کالای اساسی است. این در

## قاچاق روزانه بنزین به ۲۰میلیون لیتر رسید

**چنانچه سهمیه بندی سابق ۶۰ لیتر در ماه لحاظ شود قاچاق ۲۰میلیون لیتر بنزین به میزان سهمیه ۱۰میلیون خودرو است قاچاق روزانه بنزین از ایران معادل مجموع مصرف کشورهای ترکیه، برتغال، نروژ، جمهوری چک و سوئیس است**

حالا هم‌زمان باشکل گیری مجددتحریم‌ها و کاهش درآمد‌های ارزی کشور، مسئولان وزارت نفت بار دیگر به فکر افتاده‌اند تا سامانه هوشمند سوخت را احیا کنند تا نه‌تنها در مقابل افزایش مصرف و قاچاق سوخت پاسخگو باشند، بلکه مانع از خروج ارز بابت واردات سوخت شوند. در همین ارتباط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هفته جاری از برگزاری نشست فوق‌العاده‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، تعدادی از وزرا و مسئولان ارشد اقتصادی کشور به منظور احیای کارت‌های هوشمند سوخت خبر داده‌است. در این بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به همکاری و شناسایی کارت‌های سوخت مهاجر در مناطق مرزی و ابطال آنها از اعمال محدودیت در تعداد کارت‌های سوخت جایگاه‌داران خبر داده‌است. همچنین ماه قبل

لیتر است حال سؤالی که مطرح می‌شود اینک‌با یا تمامی این حجم بنزین در داخل مورد مصرف قرار می‌گیرد؟ بدون شک پاسخ پرسش مدنظر منفی است،چراکه دست‌کم روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین به‌صورت قاچاق راهی کشورهای همسایه می‌شود. خسرو جردی تصریح کرد: برای مقابله باقاچاق بنزین راهکارهای مختلفی وجود دارد که افزایش قیمت بنزین و رساندن به سطح جهانی در داخل، استفاده از فناوری‌های جدید به ویژه کارت سوخت جهت مدیریت مصرف و غیره از جمله این موارد است. وی اضافه کرد:ایران هم‌اکنون نمی‌تواند در اوضاع کنونی راهکار نخست را اجرا کند،چون تبعات سنگینی در جامعه به همراه دارد. عضو اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران می‌گوید: طبق آمارها در حال حاضر مصرف روزانه بنزین در کشور ۱۰۰ میلیون لیتر است حال سؤالی که مطرح می‌شود اینک‌با یا

تمامی این حجم بنزین در داخل مورد مصرف قرار می‌گیرد؟ بدون شک پاسخ پرسش مدنظر منفی است،چراکه دست‌کم روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین به‌صورت قاچاق راهی کشورهای همسایه می‌شود. خسرو جردی تصریح کرد: برای مقابله باقاچاق بنزین راهکارهای مختلفی وجود دارد که افزایش قیمت بنزین و رساندن به سطح جهانی در داخل، استفاده از فناوری‌های جدید به ویژه کارت سوخت جهت مدیریت مصرف و غیره از جمله این موارد است. وی اضافه کرد:ایران هم‌اکنون نمی‌تواند در اوضاع کنونی راهکار نخست را اجرا کند،چون تبعات سنگینی در جامعه به همراه دارد. عضو اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران یادآور شد: بهترین گزینه در حال حاضر برای مبارزه با قاچاق سوخت احیای سامانه هوشمند و کارت سوخت است.



## حجیر

### از شبه‌دولتی‌ها برسید دلارهایشان را کجا برند؟!

در پی تعلق در عرضه ارز از سوی صادرکنندگان در سامانه نیما و انتقاد رئیس‌جمهور، رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد که این اقدام عمدتاً از سوی شرکتهای بزرگ و شبه‌دولتی که عمده بازاریار در دست دارند، صورت گرفته است. وی گفت: این اقدام دولت را مقابله با قاچاق سوخت می‌داند؛ البته به دلیل فاصله بیش از ۵۰ درصدی نرخ دلار در بازار آزاد و سامانه نیما، صادرکننده رغبتی نسبت به عرضه ارز در سامانه نیما ندارد. به گزارش «ایسنا»، محمد لاهوتی،رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: سخنان رئیس‌جمهور در مورد صادرکنندگان بزرگ و شرکتهای عمده صادراتی در بخش پتروشیمی و محصولات پایه نفتی است که رئیس‌جمهور لفظ خلوصی دولتی را برایشان استفاده کرد و اکثر شرکتهای شبه‌دولتی یا وابسته به نهادهای دولتی هستند که به تعهد خود در این زمینه عمل نکرده و ارز صادراتی‌شان را کامل به سامانه نیما نیاوردند و باید از خودشان پرسید که ارزهای حاصل از صادراتشان را کجا برده‌اند.

لاهوئی اظهار کرد: از روز شنبه که بانک مرکزی اعلام کرده صرفی‌ها اسکناس ارز و طلا می‌توانند وارد کنند و همچنین صادرکنندگان در صورت دسترسی به منابع اصلی ارزی، می‌توانند آن را عرضه کنند و از طرف دیگر هم بالاخره بانک مرکزی قرار است مداخله کند،به همین دلیل شرایط بهتر می‌شود. میاده در بازار آزاد بسیار ناچیز است،اما تأثیری بر قیمت تمام شده کالاها دارد، بنابراین تا زمانی که نتواند به نیما نزدیک شود یا عددی مثلاً بینابین برای دو بازار پیش‌بینی شود، تغییری حاصل نخواهد شد،بنابراین باید همچون سامانه سنا که نرخ بین نیما و بازار آزاد دارد، در نظر گرفته شود و برای عرضه نیز باید به نوعی بانک مرکزی مدیریت کند تا فاصله سامانه نیما و بازار آزاد به حداقل برسد. وی تصریح کرد: تأمین منابع ارزی در سامانه نیما در ابتدای شروع به کار بیشتر بود،اما تقاضا برایش وجود نداشت و در حال حاضر بنابر اعلام بانک مرکزی تقاضا از عرضه بیشتر است. با توجه به سیاست‌های اعمال شده از اول هفته و تعهدنامه ارزی که اخذ می‌شود، باید منتظر نتیجه در بازار ارز بود.

### مرغ در سرآشویی قیمت

**بررسی بازار گوشت مرغ نشان از آن دارد که قیمت مرغ زنده و گوشت گرم روند نزولی روزهای گذشته سطح را ادامه داده و هر کیلوگرم گوشت مرغ به ۹۰۰۰ تومان در سطح شهر کاهش یافته است.** البته این قیمت هنوز ۸۰۰ تومان با نرخ مغرب فاصله دارد. به گزارش «ایسنا»، مهدی یوسف‌خانی،رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی تهران گفت: عرضه گوشت مرغ در شرایط فعلی بیش از نیاز بازار است و قیمت آن در چند روز گذشته افت قابل توجهی داشته که بازتابی به قیمت مرغ در روزهای آینده خواهد داشت. وی گفت: عرضه گوشت بیخ‌بره برای هیئت‌های عزاداری مناسب توصیف کرد و گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم مرغ زنده به قیمت ۵۸۰۰ تومان و هر کیلوگرم گوشت مرغ گرم به قیمت ۹۰۰۰ تومان به مشتری عرضه می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی تهران در پاسخ به این سؤال که آیا فاصله قیمتی مرغ زنده و گوشت آن زیاد نیست،تأکید کرد: برای کشاور و عرضه مرغ هزینه حمل و هزینه کشتار در کنار سود قانونی فروش حساسه‌شود و ۷۳ درصد هر مرغ زنده به گوشت قابل مصرف تبدیل می‌شود. یوسف‌خانی در رابطه با عرضه و تقاضای ماهی خاطر نشان کرد: در ماه محرم میزان تقاضا برای ماهی به شدت کاهش می‌یابد و قیمت‌های فعلی ماهی منطقی است.

### تخفیف ۱۰ دلاری امریکا برای مشتریان نفت

**در حالی که پالایشگاه‌های آسیایی قصد دارند نهایت استفاده را از تخفیف‌های قابل توجه پیشنهادهای فروشندگان امریکایی ببرند، صادرات نفت امریکا به ژاپن و کره جنوبی**

در سه‌ه جاری میلادی به ارقامی بی‌سابقه خواهد رسید. به گزارش رویترز، در حالی که پالایشگاه‌های آسیایی قصد دارند نهایت استفاده را از تخفیف‌های قابل توجه پیشنهادهای فروشندگان امریکایی ببرند، صادرات نفت امریکا به ژاپن و کره جنوبی در ماه جاری میلادی به ارقامی بی‌سابقه رسید. شرکت‌های امریکایی که به دلیل اختلاقیاتجاری میان واشنگتن و پکن مشتریان چینی خود را از دست داده‌اند، به دنبال مشتریان جدید هستند.

آمارهای تاکری مؤسسه تامسون رویترز لیکن نشان می‌دهد، صادرات نفت امریکا به کره جنوبی در سه‌ه سپتامبر به رقم بی‌سابقه حداقل ۲۳۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید. صادرات نفت امریکا به ژاپن هم در این ماه به رقم بی‌سابقه حداقل ۱۳۴ هزار بشکه در روز خواهد رسید.

دو تاجر و یک منبع آگاه در بازار نفت گفتند، پالایشگاه‌های ژاپنی و کره‌ای در حال استفاده از تخفیف‌های ۱۰ دلاری در هر بشکه نفت خام امریکا نسبت به نفت برنت هستند. یک کشتی دار سنگاپوری گفت: «آنها [پالایشگاه‌های ژاپنی و کره‌ای] باید جایگزین‌هایی برای کاهش خرید نفت از ایران بیابند و بخش قابل توجهی از کاهش خرید از ایران توسط نفت‌امریکاجبران می‌شود. کسی نمی‌تواند در مقابل مابه‌التفاوت قابل توجه نفت خام امریکا نسبت به نفت برنت مقاومت کند».

### پیشنهاد نرخ ۱۶۰۰ تومانی برای خرید تضمینی گندم

**رئیس بنیاد ملی گندم‌سکاران گفت: پیشنهاد نرخ خرید تضمینی گندم به کیلویی ۱۶۰۰ تومان را داده‌ایم، در سال ۹۷-۹۶ که نرخ خرید تضمینی تغییر نکرد و ثابت ماند، در حالی که هزینه‌های افزایش یافته‌است.**

علی‌قلی ایمانی در گفت‌وگو با «فارس»، در مورد آخرین وضعیت اعلام نرخ خرید تضمینی فراز و فرود زیاد بوده‌است.اما پیگیری زیادی از طریق کمیسیون کشاورزی، کمیسیون اقتصادی و کمیته اقتصاد نتایجی رسیده‌ایم که قیمت متصفانه باشد تا هم رضایت کشاورزی جلب شود، هم تولید پایدار بماند و هم امکان خرید از سوی دولت برای تأمین بودجه فراهم باشد.

وی نرخ کارشناسی شده برای خرید تضمینی گندم را کیلویی ۱۶۰۰ تومان اعلام کرد و گفت:البته این نرخ به شرطی است که شرایط تغییر نکند؛ چراکه در سال ۹۷-۹۶ که نرخ خرید تضمینی تغییر نکرد و ثابت ماند و سال قبل از آن هم تغییر بسیار ناچیزی داشت، در حالی که هزینه‌های تولید بسیار افزایش یافته‌است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تقاضای ما این است که آقای حجتی وزیر جهاد کشاورزی با شخص رئیس‌جمهور صحبت کند تا موضوع افزایش تولید در جامعه کشاورزی و افزایش نرخ گندم را در نظر بگرد.

ایمانی به صراحت گفت: امسال قیمت بذر گندم ۱۲ درصد نسبت به سال قبل بالا رفته و در سال ۹۶-۹۵ نیز نرخ بذر ۱۵ درصد افزایش یافته بود که فقط در این دو سال ۲۷ درصد در نرخ بذر افزایش داشته‌ایم. همچنین پس از برداشتن یارانه برخی کودهای سال گذشته کیسه ۵۰ کیلویی کود دی‌آمونیم فسفات از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۰۰ هزار تومان رسیده و قیمت سموم نیز سرسام‌آور بالا رفته که از هیچ قاعده‌ای پیروی نمی‌کند.